Centrum Usług Wspólnych				Poznań, dnia 28 października 2024r.
           w Poznaniu 							
   al. Niepodległości 27
         61-714 Poznań
CUW-SAZ.4440.46.2024
Modyfikacja specyfikacji, 
odpowiedzi na pytania

[bookmark: _Hlk121744766]Dotyczy postępowania  przygotowanie i dostawę posiłków do filii Zespołu Dziennych Domów Pomocy

Działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019r. prawo zamówień publicznych informuję, o modyfikacji treści specyfikacji warunków zamówienia  w następujący sposób:
· pkt XIII.1. SWZ Termin związania ofertą – zdanie pierwsze otrzymuje  brzmienie: Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do dnia 03.12.2024r., przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień,
w którym upływa termin składania ofert.
· pkt XV SWZ Sposób oraz termin składania ofert – zdanie trzecie otrzymuje brzmienie: 
Ofertę wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć w terminie do dnia 
4.11.2024 r., do godz. 09:00.
· pkt XVI SWZ Termin otwarcia ofert – zdanie pierwsze otrzymuje brzmienie: 
Otwarcie ofert nastąpi w dniu 04.11.2024 r., o godzinie 13:00.
Pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Jednocześnie informuję, że do postępowania, wpłynęły pytania których treść wraz z odpowiedziami zamieszczam;
[bookmark: _Hlk169683528][bookmark: _Hlk168658743]
Pytanie 1 
[bookmark: _Hlk86847756][bookmark: _Hlk80804389]Prosimy Zamawiającego o podanie szacunkowej wartości zamówienia zgodnie z art. 28 ustawy z dnia 11 września 2019 r. 
Odpowiedź
Wartość szacunkowa nie zostanie podana. Ustawa z dnia 11 września 2019 r. prawo zamówień publicznych nie nakłada takiego obowiązku na Zamawiającego. Ponadto wskazanie wartości szacunkowej  nie jest konieczne do rzetelnej wyceny oferty przez Wykonawcę. Wykonawca ma świadomie wycenić dobrej jakości produkty.

Pytanie 2 
[bookmark: _Hlk168658621][bookmark: _Hlk86744821][bookmark: _Hlk86847990][bookmark: _Hlk95141650][bookmark: _Hlk168658686]Wnosimy o zmianę o 50% wysokości kar umownych, o których mowa we wzorze umowy. W doktrynie prawa zamówień publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie Krajowej Izby Odwoławczej przy Prezesie Urzędu Zamówień Publicznych dominuje pogląd, że ustanawianie przez zamawiającego w umowie rażąco wysokich kar umownych uznać należy bezwzględnie za naruszenie zasad zachowania uczciwej konkurencji wyrażonej w przepisie art. 16 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r prawo zamówień publicznych, które może być uzasadnioną podstawą do żądania unieważnienia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie art. 255 ust. 6 ustawy prawo zamówień publicznych z uwagi, iż postępowanie jest obarczone wadą uniemożliwiającą zawarcie ważnej umowy w sprawie zamówienia publicznego. Stanowisko powyższe znajduje pełne potwierdzenie m.in. wyroku Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 31 lipca 2015 r. sygn. akt: KIO/1519/15. Zważyć bowiem należy, że kara umowna (odszkodowanie umowne) ze swojej istoty ma charakter wyłącznie odszkodowawczy i  kompensacyjny, a nie zaś prewencyjny.
Odpowiedź
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów dotyczących wysokości kar umownych. 
W opinii Zamawiającego kary nie są rażąco wysokie i mają charakter odszkodowawczy lub kompensacyjny.
Pytanie 3 
Wnosimy o wyrażenie zgody na zatrudnienie pracowników na umowę zlecenie wyłącznie 
w przypadku nagłych i niespodziewanych nieobecności, pracownika zatrudnionego na umowę 
o pracę, wynikających z przyczyn losowych (m.in. zwolnienia lekarskie, porodu, urlopu na żądanie).
Konieczność zachowania wymogu zatrudnienia wyłącznie na umowę o pracę w sytuacjach losowych, zdarzeniach niemożliwych do przewidzenia jest nierealne. Wykonawca nie jest w stanie przewidzieć ile osób będzie w danym okresie czasu np. na zwolnieniu lekarskim. Zatrudnienie na umowę o pracę poprzedzane jest spełnieniem szeregu wymagań m. in. wykonaniem i dostarczenia badań lekarskich z zakresu medycyny pracy, czy szkoleń BHP, co w sytuacjach nagłych jest nierealne i wymaga dodatkowego czasu. W związku z powyższym wnosimy jak na wstępie.
Odpowiedź
Zapisy specyfikacji  nie zostaną zmienione. 

Pytanie 4 
Wnosimy o wyrażenie zgody na zatrudnienie pracowników na umowę zlecenie w przypadku wykonywania zadań objętych przedmiotem zamówienia jeżeli wykonywanie tych zadań nie polega na wykonaniu pracy w sposób określony w art. 22  § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 roku- Kodeks pracy (Dz.U. z 2020 poz.1320) 
Odpowiedź
Zapisy specyfikacji  nie zostaną zmienione. 
Pytanie 5
Czy Zamawiający planuje w trakcie trwania kontraktu remontów, które skutkowałyby zmniejszeniem liczby żywionych pacjentów o 10% i więcej?
Odpowiedź
Zamawiający nie planuje zmniejszenia ilości osób żywionych o 10% i więcej w sytuacji uzyskania środków na realizację prac modernizacyjnych.
Pytanie 6 
Czy w przypadku zmniejszenia liczby żywionych Zamawiający wyraża zgodę na negocjację ceny?
Odpowiedź
[bookmark: bookmark22]Warunki zmiany treści umowy określone zostały w § 13 wzoru umowy. 
Zamawiający nie wyraża zgody na negocjacje ceny w przypadku zmniejszenia liczby żywionych osób. 
Pytanie 7 
Czy Zamawiający odstąpi od nałożenia kary w przypadku usunięcia uchybień przed wydaniem posiłków pacjentom?
Odpowiedź
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę § 10 wzoru umowy - Konsekwencje nienależytego wykonania przez Wykonawcę przedmiotu umowy.
Pytanie 8 
Zgodnie z art. 439 Pzp ustawodawca zdecydował się na uwzględnienie zdarzeń wpływających na konieczność zmiany wynagrodzenia. Za takie zdarzenia uznano zmianę cen materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia oraz osiągnięcie przez te zmiany określonego poziomu. Uwzględniając powyższe, regulacja art. 439 Pzp zmierza do zachowania równowagi kontraktowej między zamawiającym a wykonawcą, zobowiązując do rozłożenia między stronami ryzyk gospodarczych, będących następstwem zmian cen materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia i zachodzących w toku jego realizacji.
W związku z powyższym wnosimy o wprowadzenie do projektu umowy zapisów umożliwiających zmianę wysokości wynagrodzenia wykonawcy wynikającą ze znaczącego wzrostu cen mediów, które bezsprzecznie stanowią istotny element kosztotwórczy w przypadku świadczenia usługi żywienia. W obecnej sytuacji ekonomiczno-politycznej, w której ceny mediów podlegają dużej dynamice zmian i Wykonawca w momencie składania oferty nie jest w stanie przewidzieć na jakim poziomie będą kształtowały się ceny za media nawet na przestrzeni kolejnych kilku miesięcy.
W celu umożliwienia skorzystanie z możliwości, o których mowa w art. 439 ustawy Pzp proponujemy wprowadzenie następujących zapisów do projektu umowy:
W przypadku wystąpienia zmiany kosztów związanych z realizacją zamówienia wynikających ze zmiany opłat za media tj. wodę, energię elektryczną i gaz wynagrodzenie Wykonawcy określone we wzorze umowy podlega zmianie w ten sposób, że w sytuacji, gdy różnica w kosztach opłat za media wyniesie co najmniej 10% , Wykonawca będzie uprawniony do złożenia dwa razy w roku kalendarzowym wniosku waloryzacyjnego, a Zamawiający zwaloryzuje wynagrodzenie Wykonawcy o udowodnione wzrosty kosztów.
Wynagrodzenie Wykonawcy ulegnie zmianie o wartości wykazanej zmiany w przeliczeniu na cenę netto osobodnia.
Warunkiem wprowadzenia powyższych zmian będzie wykazanie przez Wykonawcę stosownymi dokumentami powyżej zmiany. wynagrodzenie z tego tytułu może ulec zmianie nie więcej niż o 30%.
Odpowiedź
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę § 13 wzoru umowy – Warunki zmiany treści zawartej umowy.
Pytanie 9 
Zwracamy się z wnioskiem o wprowadzenie w wzorze umowy zapisu umożliwiającego stronom rozwiązanie umowy z miesięcznym okresem wypowiedzenia. Proponujemy wprowadzenie następującego zapisu: „Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z ważnych powodów z zachowaniem miesięcznego okresu wypowiedzenia.” Należy zauważyć, że w przypadku umów długoterminowych w momencie zawierania umowy strony nie są w stanie przewidzieć wszystkich okoliczności oraz czynników mogących mieć negatywny wpływ na wykonywanie zobowiązań umownych dla każdej ze stron, jak również w sposób kompleksowy i wyczerpujący uregulować procedury postępowania w takich wypadkach, Wprowadzenie możliwości rozwiązania umowy za wypowiedzeniem ma na celu stworzenie podstaw prawnych do zakończenia stosunku prawnego pomiędzy stronami, jeżeli z określonych powodów nie są one zainteresowane dalszym kontynuowaniem współpracy na dotychczasowych warunkach. Mając na względzie dynamikę życia gospodarczego, czyli pojawianie się nowych technologii wykonywania zamówień, czy też nowych środków, może po kilku latach dojść do sytuacji, gdy jedna ze stron w tym również zamawiający będzie chciał skorzystać z jednostronnego uprawnienia do zakończenia umowy przed upływem jej obowiązywania. Obowiązujące przepisy ustawy prawo zamówień publicznych nie zawierają w tym zakresie żadnych zakazów. 
Odpowiedź
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umownych.
Pytanie 10 
Zgodnie art. 436 ust. 3 Zamawiający ustanowił maksymalną wysokość kar umownych na poziomie aż 15% wartości umowy, wnosimy o włączenie zapisu do projektu umowy; „ Łączna maksymalna wartość kar umownych nie może przekroczyć 5% wartości, umowy brutto”. Obecny zapis powoduje, iż Wykonawcy zostaje naliczona wyższa kara umowna za nieprawidłową realizację niż w przypadku nie zrealizowania jej. Prosimy o zmniejszenie maksymalnej wysokości kar umownych. 
Odpowiedź
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umownych.
Pytanie 11 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na wdrożenie darmowego systemu zamawiania posiłków w formie online dostępnej na każdym oddziale Zamawiającego? Oferowany program jest intuicyjny i wymaga wyłącznie komputera z dostępem do Internetu. Wykonawca gwarantuje przeprowadzenie pełnego szkolenia dla Koordynatorów ds. Żywienia w szpitalu oraz osób pracujących na oddziałach. Wprowadzenie systemu zamawiania posiłków umożliwia skrócenie czasu prowiantowania posiłków, wpływ w realnym czasie korekt wprowadzanych przez Zamawiającego do systemu produkcyjnego, zamawianie dodatków zapisanych w umowie, proste rozliczenie miesięczne oraz generowanie wszystkich niezbędnych gotowych danych do faktur. Ponadto Dietetyk Zamawiającego ma ciągły nadzór nad prawidłowością zaprowiantowania oddziałów w dowolnym czasie, poprzez wejście na stronę systemu, a także dostęp do składu oraz wartości odżywczych planowanych jadłospisów.
Odpowiedź
Zamawiający nie wyraża zgody na  wdrożenie darmowego systemu zamawiania posiłków w formie online.
Pytanie 12
Czy Wykonawca dobrze rozumie, że Zamawiający wymaga by diety były bilansowane zgodnie z aktualnymi zaleceniami IŻŻ które zostały opisane w następujących publikacjach „Podstawy naukowe żywienia w szpitalach” pod redakcją Jana Dzieniszewskiego, wyd. IŻŻ, „Zasady prawidłowego żywienia chorych w szpitalach” pod red. Mirosława Jarosza, wyd. IŻŻ, „Normy żywienia dla populacji Polski” pod red. M. Jarosza, E. Rychlik, K. Stoś, J. Charzewskiej wyd. NIZP- PZH 2020r.?
Odpowiedź
Dzienne Domy Pomocy to nie szpitale. Zamawiający wymaga, aby jadłospisy dla diet zostały opracowane zgodnie z wytycznymi wskazanymi w opisie przedmiotu zamówienia. 
Pytanie 13 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na realizowanie innego jadłospisu, niż ten dołączony do oferty, z zastrzeżeniem że będzie on spełniał wymagania diety podstawowej i łatwostrawnej oraz inne kwestie ustalone w OPZ? 
Odpowiedź
Zgodnie z zapisami opisu przedmiotu zamówienia pkt. I.3 Zamawiający przewiduje możliwość zmian w jadłospisie podstawowym. W takim przypadku Wykonawca w jadłospisie uwzględnia produkty sezonowe wskazane w  zał. nr 4 do umowy i przedstawia każdorazowo propozycję jadłospisu do akceptacji. 
Pytanie 14 
Czy Zamawiający potwierdza, że przesyłane jadłospisy powinny zawierać jedynie gramaturę i alergeny?


Odpowiedź
Jadłospis proponowany powinien zawierać elementy jadłospisu podstawowego oraz wskazywać alergeny i podawać gramaturę.
Pytanie 15 
Czy Zamawiający potwierdza, że przedstawiona w Załączniku nr 3 do umowy gramatura jest gramaturą przykładową?
Odpowiedź
Załącznik nr 3 do umowy to obowiązujący Wykonawcę jadłospis podstawowy  z obowiązująca gramaturą. 
Pytanie 16
Czy Wykonawca słusznie interpretuje, że jadłospis dekadowy nie otrzyma akceptacji Zamawiającego gdy będzie niezgodny z zaleceniami IŻŻ i zapisami OPZ ? 
Odpowiedź
Zamawiający wyjaśnia, iż zmiany w  jadłospisie podstawowym zgodnie z pkt II. 2 opisu przedmiotu zamówienia powinny spełniać wymogi Instytutu Żywności i Żywienia względem kaloryczności i wartości odżywczych oraz być dokonane zgodnie z pkt. I.3 oraz pkt II.1, 3, 4, 5, 6 opisu przedmiotu zamówienia w przeciwnym wypadku proponowany jadłospis nie otrzyma akceptacji.  

Pytanie 17 
Czy Zamawiający potwierdza, że jadłospisy będą układane na okres 5 dni od poniedziałku do piątku z wyłączeniem weekendu?
Odpowiedź
Zamawiający potwierdza, że proponowane jadłospisy mają być opracowane na dni od poniedziałku do piątku. Propozycja jadłospisu ma obejmować 10 dni świadczenia usługi.
Pytanie 18 
[bookmark: _Hlk127440095]Wykonawca zwraca się z prośbą o podanie dopuszczalnych odchyleń (w %) od wymaganej wartości energetycznej i odżywczej w jadłospisach okresowych np. dwutygodniowych. Zwyczajowo stosowane jest odchylenie +/- 10%. 


Odpowiedź
Pytanie jest niezrozumiałe. Zamawiający nie wskazuje w OPZ dziennej wartości energetycznej.
Pytanie 19 
Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów projektu umowy – poprzez dookreślenie zasad realizacji przez Zamawiającego obowiązku wynikającego z art. 436 ust. 4 punkt b ustawy Prawo zamówień publicznych w treści obowiązującej po dniu 1 stycznia 2021 r. tj. w treści, którą stosuje się do przedmiotowego postępowania nakazują: „umowa zawiera postanowienia określające w szczególności: w przypadku umów zawieranych na okres dłuższy niż 12 miesięcy:
zasady wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia w przypadku zmiany: 
‒ stawki podatku od towarów i usług oraz podatku akcyzowego, 
‒ wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na podstawie ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę, 
‒ zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub ubezpieczenie zdrowotne, 
‒ zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych (Dz. U. poz. 2215 oraz z 2019 r. poz. 1074 i 1572) 
‒ jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez wykonawcę. 
Zamawiający nie zawarł w projekcie umowy  wszystkich  obligatoryjnych przesłanek zmiany wynagrodzenia Wykonawcy wymienionych w art. 436 ust. 4 podpunkcie b  ustawy Pzp , w związku z tym prosimy o uzupełnienie treści wzoru umowy w tym zakresie. 
Odpowiedź
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umownych.
Pytanie 20 
Prosimy o zmianę § 13 ust. 2 p.2a projektu umowy na: 
Poziom zmiany ceny materiałów lub kosztów, określonych w ust. 2 uprawniający Strony umowy do żądania zmiany wynagrodzenia wynosi co najmniej 1%. 
Biorąc pod uwagę aktualny kwartalny wskaźnik- za pierwszy kwartał 2024 wyniósł on 0,9% obecny zapis powoduje w rzeczywistości brak możliwości waloryzacji wynagrodzenia o wskaźnik GUS. 
Odpowiedź
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umownych.
Pytanie 21 
Czy Zamawiający przewiduje konieczność poniesienia przez Wykonawcę innych dodatkowych kosztów, które nie zostały zdefiniowane w SIWZ? Jeśli tak, to w jakiej wysokości i z jakiego tytułu?
Odpowiedź
Sposób obliczenia ceny wskazany w pkt. XVIII specyfikacji  opisuje koszty jakie ma uwzględnić Wykonawca w kalkulacji oferty. Zamawiający nie przewiduje konieczności poniesienia przez Wykonawcę innych dodatkowych kosztów, które nie zostały zdefiniowane w SWZ.
Pytanie 22 
Wykonawca zwraca się z prośbą o dołączenie wpłaty wadium do oferty a jego brak spowoduje odrzucenie oferty. 
Odpowiedź
Zamawiający nie wyraża zgody na przedstawioną propozycje.

	
	Monika Suchorzewska 
                               Dyrektor
Centrum Usług Wspólnych w Poznaniu
 /dokument podpisany elektronicznie/



Sprawę prowadzi: Aldona Szubert, tel. (61) 10 21 713
